
 

 

 

Priedas nr. 7 

Pretendentų paraiškos forma nominacijai “Glaudžiai su policija bendradarbiaujanti vietos 

bendruomenė”. 

1. Vietos bendruomenės (bendruomeninės organizacijos) pavadinimas, adresas: 

Raseinių rajono Mirklių kaimo bendruomenė,  Aviečių g. 4, Mirklių kaimas, LT-601192, 

Raseinių r. sav., tel. +370 675 21122, el. p. grazina.andraitiene@gmail.com, Gražina 

Andraitienė, pirmininkė. 

2. Veiklos (įsiregistravimo) metai: 2014 m.  

            3. Faktai, rodantys, kad pastaruosius trejus (3) metus šioje vietos bendruomenėje buvo organizuojami 

(vyko) su policija ir kitomis viešojo saugumo struktūromis renginiai ar veiklos: 

 

• 2022 m. sausio 12 d. pasveikinti konkurso „Eismo saugumas bendruomenėse 2020–2021 m.“ 

dalyviai. VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcija organizavo jau tradiciniu tapusį saugaus 

eismo konkursą „Eismo saugumas bendruomenėse 2020–2021 m.“. Konkurso nugalėtojams 

piniginiai prizai buvo pervesti į organizacijų sąskaitas, o konkurse dalyvavusioms Raseinių 

rajono bendruomenėms VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcijos direktoriaus Remigijaus 

Lipkevičiaus padėkas ir dovanas sausio 12 d. atvežė direkcijos Tarptautinių ryšių ir 

komunikacijos skyriaus komunikacijos vadybininkas Linartas Kiškis. Šiame konkurse tarp 

konkurso nugalėtojų, kurie gavo piniginius prizus, buvo ir Mirklių kaimo bendruomenė. 

Nuoroda: https://www.raseiniai.lt/naujienos/pasveikinti-konkurso-eismo-saugumas-

bendruomenese-2020-2021-m-dalyviai/?lang=lt 

• 2022 m. birželio 3 d. Raseinių rajono Mirklių kaimo bendruomenėje vyko tradicinis renginys 

,,Saugokime save ir kitus“. Bendruomenė dalyvauja VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcijos 

organizuojamame konkurse ,,Eimo saugumas bendruomenėse 2022-2023 m.“, kasmet 

organizuoja įvairias veiklas, kurių metu bendruomenės nariai skatinami saugiai ir atsakingai 

elgtis kelyje, primenamos Kelių eismo taisyklės ir kaip reikia jų laikytis. Į renginį atvyko 

Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Raseinių rajono policijos komisariato 

Veiklos skyriaus tyrėja (bendruomenės pareigūnė) Giedrė Deveikienė ir jaunieji policijos 

rėmėjai. Vyko tradicinis dviračių, paspirtukų ir pėsčiųjų žygis, lydint policijos automobiliui. 

Atkreiptas dėmesys, kad dalyvaujant eisme, svarbi eismo dalyvių kultūra, atsakomybė, saugus 

važiavimo greitis, saugos priemonių (saugos diržų, specialių sėdynių vaikams, saugos šalmų) 

naudojimas; kad prie vairo sėstų blaivūs ir tik turintys teisę vairuoti asmenys; pėstieji būtų 

budrūs ir atidūs, matomi tamsiuoju paros metu (atšvaitai, liemenės su šviesą atspindinčiais 

elementais, žibintai), o suaugusieji rodytų tinkamą pavyzdį jaunajai kartai. Tai buvo puiki 

praktinė pamoka, kaip reikia saugoti tiek save, tiek kitus kelyje. Nuoroda: 

mailto:grazina.andraitiene@gmail.com
https://www.raseiniai.lt/naujienos/pasveikinti-konkurso-eismo-saugumas-bendruomenese-2020-2021-m-dalyviai/?lang=lt
https://www.raseiniai.lt/naujienos/pasveikinti-konkurso-eismo-saugumas-bendruomenese-2020-2021-m-dalyviai/?lang=lt


https://raseiniunaujienos.lt/2022/06/07/mirkliu-kaimo-bendruomeneje-vyko-tradicinis-

renginys/ . https://raseiniukulturoscentras.lt/saugokime-save-ir-kitus/  

• 2022 m. rugsėjo 10 d. Raseinių rajono Mirklių kaimo bendruomenėje vyko tradicinė ,,Rudens 

gėrybių šventė“. Visus atvykusius nuotaikingai pasitiko peliukas Mikis. Dar prieš atvykstant 

Raseinių rajono policijos komisariato bendruomenės pareigūnams Giedrei Deveikienei ir 

Dariui Jonaičiui, renginio vedantieji Žaneta ir Modestas pravedė viktoriną – konkursą, o po 

atsakymų į klausimus išdalino saugaus eismo priemones. Atvykus bendruomenės 

pareigūnams buvo įdomiai praleistas laikas su jais. Būrys šventės dalyvių domėjosi policijos 

veikla, matavosi specialias liemenes, susipažino su jų darbo priemonėmis, įsiamžino prie 

policijos tarnybinių automobilių. Su renginio dalyviais policijos pareigūnai kalbėjo apie 

pagrindinius sukčiavimo būdus, turto apsaugos būdus ir priemones, davė patarimų, kaip 

išvengti sukčių pinklių, vagysčių. Priminė, kad turimus vertingus daiktus galima pasižymėti 

internetiniame puslapyje www.pazymetas.lt. Sprendžiant saugaus eismo viktorinos užduotis, 

prisimintos saugaus elgesio kelyje taisyklės pėstiesiems, dviračių, paspirtukų, elektrinių 

paspirtukų vairuotojams, atsargumo priemonės, sužinota, dėl kokių Kelių eismo taisyklių 

reikalavimų nesilaikymo ar pažeidimų dažniausiai nukenčia eismo dalyviai. Viktorinos 

dalyviams dovanoti atšvaitai, automobilio oro gaivikliai. Dalinti lankstinukai: „Ką patiria 

smurto artimoje aplinkoje auka“, „Kodėl bendruomenei turi rūpėti smurtas artimoje 

aplinkoje“, „Atmintinė dviračių, paspirtukų ir mopedų vairuotojams“, „Saugokime vieni kitus 

kelyje“. Nuoroda: https://etaplius.lt/naujiena/tradicine--rudens-gerybiu-svente-mirkliuose  
 

• 2022 m. lapkričio 14 d. Saugaus eismo akcija ,,Būk saugus ir matomas“ Mirklių kaimo 

bendruomenėje. Akcijoje dalyvavo  Raseinių rajono policijos komisariato bendruomenės 

pareigūnai  Darius Jonaitis ir Giedrė Deveikienė. Taip pat prisijungė Raseinių rajono 

savivaldybės  visuomenės sveikatos biuro  specialistė Audronė Bliskienė ir Mirklių kaimo 

bendruomenės pirmininkė Gražina Andraitienė. Akcijos metu  Raseinių mieste,  penkiose 

vietose prie pėsčiųjų perėjų, gyventojams buvo dalinami atšvaitai, ryškiaspalvės liemenės su 

šviesą atspindinčiais elementais.  Buvo primenama, kaip svarbu atšvaitus  taisyklingai segėti 

tamsoje ir taip išvengti nelaimės kelyje. Taip pat parodyta, kur ir kaip teisingai atšvaitus 

nešioti. Eismo dalyviams paaiškinta, kad būsime saugūs, jei rūpinsimės ne tik savimi, bet ir 

kitais eismo dalyviais. Nuoroda: https://raseiniunaujienos.lt/2022/11/17/saugaus-eismo-

akcija-buk-saugus-ir-matomas-mirkliu-kaimo-bendruomeneje/ 

 

• 2023 m. balandžio 22 d. Raseinių rajono Mirklių kaimo naujuose bendruomenės namuose, 

vyko graži tradicinė pavasario šventė ,,Pavasaris Mirkliuose“. Vyko ir eismo saugumo 

projektas, nes Mirklių kaimo bendruomenė dalyvauja konkurse ,,Eismo saugumas 

bendruomenėse 2022-2023 m.“ Atvykus bendruomenės pareigūnei Giedrei Deveikienei, 

būrys šventės dalyvių domėjosi policijos veikla, matavosi specialias liemenes, susipažino su 

policijos darbo priemonėmis, įsiamžino prie policijos tarnybinio automobilio. Šventės metu 

policijos pareigūnė priminė kelių eismo taisykles. Akcentavo kiekvieno visuomenės nario 

saugaus elgesio svarbą, dalyvaujant viešajame eisme. Atkreipė dėmesį, kad dalyvaujant 

eisme, svarbi eismo dalyvių kultūra, atsakomybė, saugus važiavimo greitis, saugos priemonių 

(saugos diržų, specialių sėdynių vaikams, saugos šalmų) naudojimas; kad prie vairo sėstų 

blaivūs ir tik turintys teisę vairuoti asmenys; pėstieji būtų budrūs ir atidūs, matomi tamsiuoju 

paros metu (atšvaitai, liemenės su šviesą atspindinčiais elementais, žibintai), o suaugusieji 

rodytų tinkamą pavyzdį jaunajai kartai. Organizavo saugaus eismo žinių viktoriną. Jos 

dalyviams dovanojo automobilių kvapiklius, atšvaitus, liemenes su šviesą atspindinčiais 

elementais. Nuoroda: https://raseiniunaujienos.lt/2023/04/29/pavasaris-mirkliuose-2/ 

 

https://raseiniunaujienos.lt/2022/06/07/mirkliu-kaimo-bendruomeneje-vyko-tradicinis-renginys/
https://raseiniunaujienos.lt/2022/06/07/mirkliu-kaimo-bendruomeneje-vyko-tradicinis-renginys/
https://raseiniukulturoscentras.lt/saugokime-save-ir-kitus/
http://www.pazymetas.lt/
https://etaplius.lt/naujiena/tradicine--rudens-gerybiu-svente-mirkliuose


•  2023 m. birželio 16 d. Raseinių rajono Mirklių kaimo bendruomenėje vyko tradicinis 

renginys ,,Saugokime save ir kitus“. Į renginį atvyko Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos 

komisariato Raseinių rajono policijos komisariato Veiklos skyriaus tyrėja (bendruomenės 

pareigūnė) Giedrė Deveikienė su policijos bičiuliu Amsiumi. Pareigūnė visus susirinkusius 

pasveikino, aptarė dažniausiai daromus KET pažeidimus, priminė saugaus eismo 

reikalavimus automobilių, dviračių, paspirtukų, elektrinių paspirtukų vairuotojams, 

pėstiesiems: kaip saugiai pereiti gatvę, nuo kokio amžiaus ir kur galima važinėti dviračiais, 

elektriniais paspirtukais, kaip saugiai elgtis važiuojant automobiliu, kodėl kelyje, ypač 

tamsiuoju paros metu, būtinas atšvaitas. Ragino laikytis saugaus eismo taisyklių, kultūringai 

elgtis kelyje, tamsiuoju paros metu naudoti šviesą atspindinčias priemones, būti atidžiais ir 

atsargiais. Išklausius instruktažą, kokių taisyklių reikia laikytis eismo dalyvių kolonai kelyje, 

bendruomenės pirmininkė Gražina Andraitienė visiems įteikė eismo saugumo priemones – 

atšvaitus bei liemenes su šviesą atspindinčiais elementais. Policijos tarnybinio automobilio 

lydimi, renginio dalyviai su dviračiais, paspirtukais, elektriniais paspirtukais  ir pėsčiomis 

įveikė numatytą Smėliakalnio gatvės ruožą.  Tai buvo puiki praktinė pamoka, kaip reikia 

saugoti tiek save, tiek kitus kelyje. Nuoroda: https://miestonaujienos.lt/tradicinis-mirkliu-

bendruomenes-renginys/ 

• 2023 m. liepos 10 d. Raseinių r. Mirklių kaimo bendruomenė kasmet organizuoja tradicinę 

vasaros stovyklą „Draugai 2023“. Dėmesio stovykloje skiriama ir saugiam eismui. Į stovyklą 

atvykę Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Raseinių rajono policijos 

komisariato Veiklos skyriaus vyriausiasis tyrėjas Darius Jonaitis ir tyrėja Giedrė Deveikienė 

(bendruomenės pareigūnai) stovyklautojams priminė Kelių eismo taisykles, rodė prevencinius 

filmus. Įvairių veiklų metu vaikai buvo skatinami saugiai ir atsakingai elgtis kelyje bei kitoje 

juos supančioje aplinkoje. Taip pat stovyklautojams pristatyta policininko profesija.  

Nuoroda: 

https://www.facebook.com/groups/172084389006611/posts/242776008604115/ 
 

• 2023-11-07 Paskelbti konkurso „Eismo saugumas bendruomenėse 2022-2023 m.“ rezultatai. 

VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcija organizavo saugaus eismo projektą-konkursą „Eismo 

saugumas bendruomenėse 2022-2023 m.“ ir kvietė Lietuvos kaimų ir miestelių bendruomenes 

aktyviai dalyvauti įgyvendinant saugaus eismo projektus. Konkurso tikslas – šviesti 

bendruomenių narius saugaus eismo klausimais, siekiant mažinti keliuose nukentėjusių 

žmonių skaičių. Bendruomenės buvo kviečiamos organizuoti įvairias veiklas, kurių metu 

bendruomenių nariai būtų skatinami saugiai ir atsakingai elgtis kelyje, priminti kelių eismo 

taisykles ir jų laikytis. Spalio pabaigoje buvo paskelbti konkurso rezultatai. Konkurse prizinę 

vietą savo grupės kategorijoje užėmė ir piniginį prizą laimėjo Mirklių bendruomenė – 300,00 

Eur. Nuoroda: https://www.raseiniai.lt/naujienos/paskelbti-konkurso-eismo-saugumas-

bendruomenese-2022-2023-m-rezultatai/ 

 

• 2024-04-13 Raseinių rajono Mirklių kaimo bendruomenėje vyko tradicinė šventė ,,Pavasaris 

Mirkliuose“ ir vaikų dienos centro atidarymas. Vaikučiai dėdami savo rankyčių atspaudus 

sukūrė spalvotą medį. Šventėje dalyvavo Raseinių rajono policijos komisariato bendruomenės 

pareigūnai Giedrė Deveikienė ir Darius Jonaitis. Buvo įdomiai praleistas laikas. Būrys šventės 

dalyvių domėjosi policijos veikla, matavosi specialias liemenes, susipažino su policijos darbo 

priemonėmis, fotografavosi prie policijos tarnybinio automobilio. Taip pat vaikai turėjo 

galimybę policijos automobiliu pravažiuoti per Mirklių kaimo teritoriją ir susipažinti su 

tarnybinio automobilio techninėmis galimybėmis. Šventės metu kartu su policijos pareigūnais 

prisiminėme kelių eismo taisykles, turto apsaugos būdus ir priemones, kaimyniško 

bendradarbiavimo bei informacijos teikimo policijai svarbą. Nuoroda. 

https://manoraseiniai.lt/aktualijos/tradicine-svente-pavasaris-mirkliuose/ 

https://miestonaujienos.lt/tradicinis-mirkliu-bendruomenes-renginys/
https://miestonaujienos.lt/tradicinis-mirkliu-bendruomenes-renginys/


 

• 2024-06-07 vyko  tradicinė eismo saugumo šventė „Saugokime save ir kitus“. Dalyvavo 

Raseinių r. policijos komisariato Veiklos skyriaus vyriausiasis tyrėjas (bendruomenės 

pareigūnas) Darius Jonaitis ir jaunoji policijos rėmėja. Pareigūnas priminė taisykles, kaip 

saugiai važiuoti dviračiais ir kitomis transporto priemonėmis kolonoje. Vyko tradicinis 

dviračių, paspirtukų ir pėsčiųjų žygis, lydimas tarnybinio policijos automobilio su įjungtais 

mėlynos ir raudonos šviesos signalais. Tai buvo puiki praktinė pamoka, kaip reikia saugoti 

save ir kitus kelyje. Vėliau policijos atstovai padėjo organizuoti ir patys dalyvavo renginio 

metu vykusiose edukacinėse veiklose. Nuoroda: https://www.alioraseiniai.lt/tradicinis-

renginys-mirkliuose-%E2%80%9Esaugokime-save-ir-kitus%E2%80%9C/ 

 

• 2024-09-07 Raseinių rajono Mirklių kaimo bendruomenėje įvyko tradicinis renginys – 

„Rudens gėrybių šventė“, skirtas bendruomenės 10 metų veiklos jubiliejui ir Lietuvos dainų 

šventės 100-mečiui paminėti.  Visai neseniai atidaryti ir bendruomenės namai, kuriuose šiuo 

metu aktyviai veikia vaikų dienos centras. Šventinę dieną, norėdami tinkamai paminėti 

bendruomenės 10-ąjį gimtadienį, kartu su policijos pareigūnais renginio dalyviai keliavo nuo 

renginio vietos iki bendruomenės namų. Prie bendruomenės pasodinome ąžuoliuką, 

simbolizuojantį stiprybę, vienybę ir užuovėją. Policijos pareigūnas Darius Jonaitis 

mažiesiems pristatė policininko profesiją iš kitos perspektyvos bei priminė saugaus eismo 

taisykles. Kadangi Mirklių kaimo bendruomenėje nuo 2015-09-11 įkurta saugios kaimynystės 

grupė ir, bendradarbiaujant su policija, sėkmingai vykdoma jos veikla, pakeistas Saugios 

kaimynystės grupės informacinis stendas. Raseinių rajono savivaldybės sveikatos biuro 

komanda, kaip visada, aktyviai vedė sveikatinimo užsiėmimus ir ragino rudens sezoną sutikti 

sportuojant. Nuoroda: https://www.raseiniai.lt/naujienos/vyko-tradicinis-rudens-renginys-

mirkliuose/ 

 

• 2024-12-09 lankėsi Skuodo rajono savivaldybės NVO tarybos ir organizacijų atstovai. Vizito 

metu svečiai aplankė Viduklės maltiečių namus, Raseinių neįgaliųjų užimtumo centrą ir po 

pietų svečiai lankėsi Mirklių kaimo bendruomenėje, kurioje susipažino su vaikų dienos centro 

veikla ir įgyvendinamais projektais. Čia taip pat dalyvavo Raseinių rajono policijos 

komisariato Veiklos skyriaus vyresnioji tyrėja (bendruomenės pareigūnė) Giedrė Deveikienė. 

Ji svečius supažindino su bendradarbiavimo tarp policijos ir kaimo bendruomenių veikla bei 

suorganizavo nuotaikingą saugios aplinkos kūrimo viktoriną. Jos metu, atsakinėjant į 

klausimus, prisimintos saugaus elgesio kelyje taisyklės pėstiesiems, dviračių, elektrinių 

paspirtukų vairuotojams, teisinė atsakomybė, turto apsaugos priemonės, sužinota, kaip 

išvengti sukčių pinklių, kaip apsaugoti transporto priemones ir jose esančius daiktus nuo 

vagystės, kokios gali būti smurto artimoje aplinkoje formos, kokia yra nauja apsaugos nuo 

smurto artimoje aplinkoje priemonė ir kt. Į klausimus atsakinėjusiems renginio dalyviams 

dovanoti automobilių kvapikliai, atšvaitai, rašikliai. Savivaldybėje aptarta NVO veikla, 

finansavimas ir bendradarbiavimo galimybės. Dalintasi patirtimi ir įkvepiančiomis 

iniciatyvomis. Tokie vizitai skatina NVO aktyvumą, stiprina ryšius ir kuria galimybes 

bendriems projektams. Džiaugiamės produktyviu bendravimu ir naujomis idėjomis! Nuoroda.    

https://www.raseiniai.lt/naujienos/raseiniskiai-dalijosi-geraja-patirtimi-su-skuodo-rajono-

nevyriausybiniu-organizaciju-

atstovais/?fbclid=IwY2xjawI5a7RleHRuA2FlbQIxMAABHXxqsSqFPtCwKDZGGlnAgafn

zSkdt7-9qxAEpkfx2xowFvnIdyCTIBikwg_aem_hVg6qEgCe7jIHcTRlwwlOg 

 

        

https://www.raseiniai.lt/naujienos/raseiniskiai-dalijosi-geraja-patirtimi-su-skuodo-rajono-nevyriausybiniu-organizaciju-atstovais/?fbclid=IwY2xjawI5a7RleHRuA2FlbQIxMAABHXxqsSqFPtCwKDZGGlnAgafnzSkdt7-9qxAEpkfx2xowFvnIdyCTIBikwg_aem_hVg6qEgCe7jIHcTRlwwlOg
https://www.raseiniai.lt/naujienos/raseiniskiai-dalijosi-geraja-patirtimi-su-skuodo-rajono-nevyriausybiniu-organizaciju-atstovais/?fbclid=IwY2xjawI5a7RleHRuA2FlbQIxMAABHXxqsSqFPtCwKDZGGlnAgafnzSkdt7-9qxAEpkfx2xowFvnIdyCTIBikwg_aem_hVg6qEgCe7jIHcTRlwwlOg
https://www.raseiniai.lt/naujienos/raseiniskiai-dalijosi-geraja-patirtimi-su-skuodo-rajono-nevyriausybiniu-organizaciju-atstovais/?fbclid=IwY2xjawI5a7RleHRuA2FlbQIxMAABHXxqsSqFPtCwKDZGGlnAgafnzSkdt7-9qxAEpkfx2xowFvnIdyCTIBikwg_aem_hVg6qEgCe7jIHcTRlwwlOg
https://www.raseiniai.lt/naujienos/raseiniskiai-dalijosi-geraja-patirtimi-su-skuodo-rajono-nevyriausybiniu-organizaciju-atstovais/?fbclid=IwY2xjawI5a7RleHRuA2FlbQIxMAABHXxqsSqFPtCwKDZGGlnAgafnzSkdt7-9qxAEpkfx2xowFvnIdyCTIBikwg_aem_hVg6qEgCe7jIHcTRlwwlOg


Pretendentą teikia: 

Raseinių rajono Mirklių kaimo bendruomenės pirmininkė Gražina Andraitienė  

Raseinių rajono Mirklių kaimo bendruomenės, 2025 m. kovo 9 d. posėdžio protokolas Nr.1, 

pirmininkė  Gražina Andraitienė.  

 

Data: 2025-03-12 

 
 

 
 



 



 

 


